

BRM.0014.OKS.98.2013

**Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej Cieszyna**

Dotyczy: Zapytania nr BRM.0014.OKS.98.2013 z dnia 25 września 2013 r. w sprawie korzystania ze stołówek szkolnych przez nauczycieli emerytów, mieszkańców w podeszłym wieku oraz osób niepełnosprawnych.

Odpowiadając na złożone zapytanie uprzejmie informuję, że sprawę korzystania ze stołówek szkolnych reguluje art. 67a Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U..2004.256.2572) oraz Statuty poszczególnych szkół. W zasadzie prawo do korzystania ze stołówek szkolnych mają uczniowie i pracownicy szkoły. Decyzje wiążące w tej sprawie podejmuje dyrektor placówki.

Przesłankami przemawiającymi za ograniczeniem korzystania ze stołówek tylko do uczniów i pracowników szkoły, oprócz kwestii prawnych, są również kwestie finansowe i sanitarne.

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (D.U 2012, poz.1382) umożliwia zwolnienie z obowiązku stosowania kas rejestrujących przez szkoły przy zachowaniu proporcji 80:20. Oznacza to, że w całości przychodów z tytułu sprzedaży obiadów co najmniej 80% musi stanowić usługa edukacyjna (czyli sprzedaż obiadów dla uczniów i nauczycieli), natomiast pozostałe 20% może być kwalifikowane jako usługa gastronomiczna (czyli sprzedaż obiadów dla osób pozostałych). Proporcje, o których mowa, rozlicza się za rok kalendarzowy. W niektórych szkołach istnieje zagrożenie niezachowania tej proporcji, co skutkuje koniecznością zakupu i wprowadzenia kasy rejestrującej (kasy fiskalnej) oraz rozbudowanej, zgodnej z przepisami finansowymi, księgowości. Zakup kasy rejestrującej nie znajduje uzasadnienia, gdyż brak jest podstaw prawnych dla stołówki szkolnej aby prowadzić usługi gastronomiczne dla osób niebędących uczniami lub pracownikami szkoły.

Dodatkowo podczas kontroli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w szkołach pojawiały się zastrzeżenia co do osób niebędących pracownikami a przebywających w stołówce szkolnej (nie posiadają oni, w odróżnieniu od pracowników szkół książeczek sanitarnych).

Mając na uwadze powyższe argumenty dyrektorzy niektórych placówek oświatowych, prowadzących stołówki szkolne, ograniczają możliwości korzystania ze stołówek przez osoby postronne.

Z poważaniem

Otrzymują : 1 X Adresat
1 X Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
1 X OR
1 X ZOJO, a/a

